
 

 

UCHWAŁA NR XI/142/2016 

RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 17 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

 odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-

ku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kutnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  

a w szczególności: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właści-

cieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) przejmuje się obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane, worki oraz po-

jemniki służące do selektywnego zbierania odpadów oraz utrzymywanie pojemników w odpowiednim sta-

nie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) zapewnia się odbiór i zagospodarowanie: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych, 

b) papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych zebranych w selektywny 

sposób, 

c) innych odpadów komunalnych, w szczególności: odpadów komunalnych ulegających biodegradacji,  

w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, odpadów zielonych, przeterminowanych 

leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektroniczne-

go, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, popiołu oraz odzieży i tekstyliów, ze-

branych w selektywny sposób, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lipca 2016 r.

Poz. 2911



d) odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z gospodarstw domowych, stanowiących odpady 

komunalne. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszka-

łych: 

1) odpadów zmieszanych gromadzonych w pojemnikach: 

a) z zabudowy jednorodzinnej – co najmniej jeden raz na dwa miesiące, 

b) z zabudowy wielorodzinnej – na zgłoszenie po zapełnieniu pojemnika jednak nie rzadziej niż jeden raz 

na cztery tygodnie; 

2) odpadów selektywnie zebranych zgromadzonych w workach, o odpowiedniej kolorystyce, w tym papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe: 

a) z zabudowy jednorodzinnej – co najmniej jeden raz na dwa miesiące, 

b) z zabudowy wielorodzinnej – na zgłoszenie po zapełnieniu pojemnika jednak nie rzadziej niż jeden raz 

na cztery tygodnie; 

3) nie rzadziej niż dwa razy w roku, według ustalonego harmonogramu pozostałych odpadów zebranych se-

lektywnie, w tym: 

a) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

b) odpadów elektrycznych i elektronicznych; 

4) nie rzadziej niż jeden raz w roku, według ustalonego harmonogramu odpadów budowlanych i rozbiórko-

wych stanowiących odpady komunalne. 

2. Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i od-

pady zielone należy zbierać i zagospodarować we własnym zakresie w kompostownikach przydomowych lub 

dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

3. Odbiór odpadów odbywa się w terminach wynikających z harmonogramu dostarczonego właścicielowi 

nieruchomości przez wykonawcę usługi. Harmonogram odbioru odpadów będzie również dostępny na stronie 

internetowej www.ugkrzyzanow.bip.org.pl. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, nastąpi po zapewnieniu możliwości 

dostępu do pojemnika lub worka. W przypadku braku takiej możliwości, należy wystawić pojemniki oraz wor-

ki w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem na chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości. 

§ 4. 1. Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 

samodzielnie dostarczyć każdą ilość selektywnie zebranych odpadów komunalnych do punktów selektyw-

nego zbierania odpadów tj. przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, popiół oraz odzież i tek-

stylia, papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulega-

jące biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady zielone; 

2) właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczyć odpady budowlane rozbiórkowe stanowiące od-

pady komunalne do punktów selektywnego zbierania odpadów w ilości 1m³ rocznie na mieszkańca; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, które powstały w wyniku świad-

czenia usług remontowych, budowlanych czy rozbiórkowych, powinny być odebrane i zagospodarowane 

przez firmę wykonującą te usługi lub zlecone do odbioru i zagospodarowania na własny koszt firmie wpi-

sanej do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Krzyżanów; 

4) Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.ugkrzyzanow.bip.org.pl adresy 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz ze wskazaniem dni i godzin ich przyjmowa-

nia; 

5) w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich ro-

dzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2911

http://www.ugkrzyzanow.bip.org.pl/
http://www.ugkrzyzanow.bip.org.pl/


6) rolę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Krzyżanów pełni Zakład Zago-

spodarowania Odpadów w Krzyżanówku oraz Tonsmeier Centrum sp. z o. o., ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 

Kutno. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów należy zgłaszać telefo-

nicznie pod numerem 24 356-22-00, 24 356-29-04, elektronicznie na adres email: inwestycje@krzyzanow.pl, 

sekretariat@krzyzanow.pl, pisemnie lub osobiście do Urzędu Gminy w terminie 3 dni roboczych od dnia zaj-

ścia zdarzenia. 

§ 6. 1. Zagospodarowanie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2, odebranych od właścicieli, reali-

zowane będzie przez Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Krzyżanówku, Zakład 

Zagospodarowania Odpadów w Krzyżanówku. 

2. W regionalnej instalacji, o której mowa w ust. 1, przetworzone zostaną wszystkie odpady komunalne wy-

tworzone na terenie Gminy Krzyżanów, w tym doczyszczone i poddane dalszemu procesowi segregacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVI/126/2012 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nie-

ruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 1053  

i 2954). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy 

Wiesław Czekaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2911

mailto:inwestycje@krzyzanow.pl
mailto:sekretariat@krzyzanow.pl

		2016-07-08T09:42:43+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




